

Distriktsforeningen for Fredericia provsti

Fredericia den 04.02.2022

Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen den 22. februar 2022.

På generalforsamlingen den 26. februar 2020 var der ikke valg til bestyrelsen, idet den vælges for 4 år ad gangen, på generalforsamlingen i året lige efter et menighedsrådsvalg.

Bestyrelsen fortsatte derfor med følgende sammensætning:

Formand	Johannes Lund Nielsen
Næstformand	Søren Thorsen
Kasserer	Anette Marie Zarling
Sekretær	Hanne Merete Sørensen
Bestyrelsesmedlem	Ebba Marie Jakobsen

Da det ikke kan udelukkes, at der er deltagere i aftenens generalforsamling, der ikke tidligere har deltaget i Distriktsforeningens arrangementer, og derfor sidder og tænker, hvad er Distriktsforeningen egentlig for en størrelse, så vil jeg benytte anledningen til at gentage foreningens formålsparagraf der lyder således:

Distriktsforeningen for Fredericia provsti er en forening af menighedsråd, som sikrer medlemmerne mulighed for indflydelse på Landsforeningen af Menighedsråd. Foreningens virksomhed foregår i overensstemmelse med de til enhver tid gældende vedtægter for Landsforeningen af Menighedsråd.

Distriktsforeningen varetager menighedsrådenes interesser, fremmer deres indbyrdes samarbejde og tilbyder ydelser efter lokale behov. Dette kan ske ved at

- repræsentere menighedsrådene og varetage deres interesser over for lokale og regionale kirkelige myndigheder
- indbyde til møder om kirkepolitiske emner
- tage initiativer til fremme af samarbejdet mellem menighedsrådene, herunder netværk mellem formænd, kontaktpersoner, kasserere m.fl.
- indbyde til møder og arrangementer til fremme af fællesskabet mellem menighedsrådene
- tage initiativer til løsning af fælles opgaver
- udbyde kurser for menighedsrådsmedlemmer, herunder kurser tilbudt af Landsforeningen.

At løse disse opgaver kan være lidt af en udfordring for den enkelte forening, derfor er der et tæt samarbejde mellem distriktsforeningerne i den nordlige del af Haderslev Stift i en organisation som vi har valgt at kalde ”Samtaleforum De fire Nord”.

Derudover foregår der også et udvidet samarbejde, (normalt 1-2 møder årligt) med ”Den Sønderjyske Forening”, der dækker hele den sydlige del af Haderslev Stift.

Samtaleforum De fire Nord er sammensat af:

Distriktsforeningen for Hedensted Provsti
Distriktsforeningen for Vejle Provsti
Distriktsforeningen for Kolding Provsti
Distriktsforeningen for Fredericia Provsti

Der afholdes møder i dette forum efter behov.

Derudover holdes der 2 møder årligt med Biskoppen.

Formand Johannes Lund Nielsen Stenhøjvænget 84, 7000 Fredericia Tlf.: 2029 3178 E-mail: jlnfredericia@gmail.com	Kasserer Anette Marie Zarling Lupinvej 13, 7000 Fredericia Tlf.: 2991 0077 E-mail: anette.zarling@gmail.com	Sekretær Hanne Merete Sørensen Egeskov Bygade 49, 7000 Fredericia Tlf.: 4081 4321 E-mail: hannesorensen49@hotmail.dk
--	---	--

Distriktsforeningen for Fredericia provsti

Så til lidt om årets gang i Distriktsforeningen for Fredericia Provsti.

Vi var jo så heldige i 2020, at vi fik afviklet vores generalforsamling lige før regeringen lukkede hele landet ned på grund af Corona smitten.

I nedlukningsperioden var det bogstavelig talt umuligt at arrangere fysiske møder og arrangementer.

Bl.a. blev det Årsmødet i Landsforeningen af Menighedsråd aflyst som fysisk møde og i stedet afviklet som online møde, med de udfordringer det så gav, når flere end 200 mennesker skal deltage.

Det halvårlige møde i maj med Biskoppen blev også aflyst.

Hen på sommeren blev der dog åbnet lidt igen, og det lykkedes os at afvikle følgende arrangementer:
Den 02. september 2020 afholdtes møde i Samtaleforum i Hedensted.

Den 09. september 2020 Debatmøde i Christianshus med titlen ”Folkekirkens betydning for lokalsamfundet”, mødet blev afviklet som optakt til menighedsrådsvalget.

Den 15. september var der så valg til menighedsrådene i samtlige sogne.

Såvel formandsmøde som midtvejsmøde i Landsforeningen af Menighedsråd blev aflyst.

Den 20. januar 2021 skulle vi have været værter for Landsforeningens kursus ”Ny i menighedsrådet”, men det blev også aflyst og i stedet afvikles som online kursus.

Den 11. juni 2020 afviklede vi et ordinært bestyrelsesmøde.

Den 20. august 2020 afviklede vi også et bestyrelsesmøde, denne gang med fokus på debatmødet den 09. september.

Den 02. marts 2021 planlagde vi at afvikle vores generalforsamling 2021. Indkaldelsen med den foreløbige dagsorden blev udsendt til menighedsrådsformændene den 07. december 2020.

Så blev landet igen lukket med så kraftige restriktioner, at det ikke var muligt at arrangere fysiske møder. Det medførte, at vi den 03. februar 2021 tog beslutning om, at udskyde generalforsamlingen til den 06. maj 2021, idet Landsforeningen havde udskudt årsmødet i 2 mdr.

På generalforsamlingen i år skal der jo, som tidligere nævnt, vælges ny bestyrelse og jeg kan allerede nu meddele, at vi skal have fundet mindst to nye bestyrelsesmedlemmer.

Der skal også vælges 3 delegerede til Årsmødet i Landsforeningen.

Antallet af delegerede er fastlagt af Landsforeningen, ud fra distriktsforeningens størrelse.

Distriktsforeningen for Fredericia Provsti er blevet tildelt 3 pladser.

Til slut vil jeg gerne takke den øvrige bestyrelse for et godt og produktivt samarbejde i det forløbne år, ikke mindst for jeres tålmodighed med formanden og med håndteringen af de udfordringer restriktionerne har givet.

På bestyrelsens vegne
Johannes Lund Nielsen
Formand

Formand
Johannes Lund Nielsen
Stenhøjvænget 84, 7000 Fredericia
Tlf.: 2029 3178
E-mail: jlnfredericia@gmail.com

Kasserer
Anette Marie Zarling
Lupinvej 13, 7000 Fredericia
Tlf.: 2991 0077
E-mail: anette.zarling@gmail.com

Sekretær
Hanne Merete Sørensen
Egeskov Bygade 49, 7000 Fredericia
Tlf.: 4081 4321
E-mail: hannesorensen49@hotmail.dk